

Protokół nr 2/2019

z posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego

Województwa Warmińsko-Mazurskiego

21 marca 2019 r., godz. 11.00

(sala konferencyjna nr 3 Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie, ul. 1. Maja 5)

W posiedzeniu uczestniczyło 29 osób, w tym 12 członków Rady, 3 osoby w zastępstwie, 4 Dyrektorów Departamentów Urzędu Marszałkowskiego oraz 9 przedstawicieli organizacji pozarządowych z terenu województwa.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia – Pani Sylwia Jaskulska, Współprzewodnicząca Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
2. Dyskusja i opinia Rady dot. akceptacji skróconego terminu konsultacji projektów uchwał Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego dotyczących parków krajobrazowych w roku 2019 . – sprawę zreferuje Pani Małgorzata Domurad, Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska,
3. Aktualna sytuacja związana z okresem programowania po 2020 r. – Pani Lidia Wójtowicz, Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego WWM w Olsztynie.
4. Przyjęcie protokołu z pierwszego posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
5. Dyskusja z udziałem zaproszonych gości na temat projektów współfinansowanych z funduszy unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 w dwóch kluczowych obszarach.:
 - 1) praktyczne aspekty realizacji projektów w ramach RPO, pojawiające się wyzwania na różnych etapach ich realizacji, możliwości ich rozwiązań, a przede wszystkim wnioski jakie można wyciągnąć na przyszłość;
 - 2) wskazanie potrzeb podjęcia konkretnych działań w kolejnej perspektywie programowania, po roku 2020;

6. Sprawy różne

Ad. 1. Pani Współprzewodnicząca przywitała członków Rady, Dyrektorów Urzędu Marszałkowskiego oraz przybyłych przedstawicieli organizacji pozarządowych. Pani Małgorzata Domurad, Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska wystąpiła z wnioskiem o zmianę porządku obrad i przesunięcie na początek obrad przedstawienie projektów uchwał Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego dotyczących parków krajobrazowych. Pani Współprzewodnicząca Sylwia Jaskulska zarządziła głosowanie.

Za zmianą porządku obrad zagłosowali wszyscy obecni członkowie Rady z prawem głosu.

Ad. 2. Następnie, Pani Współprzewodnicząca Sylwia Jaskulska, poprosiła Panią Małgorzatę Domurad o przedstawienie problematyki skróconego terminu konsultacji projektów uchwał Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego dotyczących parków krajobrazowych w roku 2019 . W związku z brakiem pytań do prezentacji zagadnienia, przystąpiono do głosowania. Rada podjęła uchwałę nr 2 z dnia 21 marca 2019 w sprawie akceptacji skróconego terminu konsultacji projektów uchwał Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego dot. parków krajobrazowych w roku 2019.

Ad. 4. Pani Współprzewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z pierwszego posiedzenia Rady, które odbyło się 12 lutego br. Zebrani jednogłośnie przyjęli protokół.

Ad. 3. Następnie Pan Współprzewodniczący Bartłomiej Głuszak poprosił Panią Lidę Wójtowicz, Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej, by przedstawiła zebranyom obecną sytuację związaną z okresem programowania po 2020 roku. Pani Dyrektor poinformowała zebranych o trwających aktualnie pracach.

Ad. 5. Po wypowiedzi Pani Dyrektor odbyła się dyskusja członków Rady, dyrektorów oraz przedstawicieli organizacji pozarządowych na temat realizacji projektów współfinansowanych z funduszy unijnych w ramach RPO 2014-2020 oraz potrzeb w tym zakresie i rodzajów planowanych zadań w kolejnym okresie programowania.

Wnioski z dyskusji są zamieszczone w załączniku do protokołu.

Ad. 6. Sprawy różne

Brak.